
1 
 

Z á p i s 
z 27. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 23.5.2017 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 2-4/2017, rozpočtová opatření č. 2-4/2017 
3. Výběrové řízení na zhotovitele stavby „Nová kmenová učebna a přístavba 
    ZŠ Dražice u Tábora“ 
4. Majetkové záležitosti 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Aleše Melicha a paní Ing. 
Elišku Pospíšilovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 8 hlasy 
schválili návrh programu jednání. 
U s n e s e n í   č. 116/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 2-4/2017,  rozpočtová opatření č. 2-4/2017 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce za období únor – duben 2017. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 2/2017, 3/2017 a 4/2017, která 

schválil. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 

 
 

3. Výběrové řízení na zhotovitele stavby „Nová kmenová učebna a přístavba ZŠ Dražice u 
Tábora“ 

Místostarosta informoval o proběhlém výběrovém řízení na zhotovitele stavby „Nová kmenová učebna 
a přístavba ZŠ Dražice u Tábora“ a otevírání obálek. 
U s n e s e n í   č. 117/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice, na doporučení hodnotící komise, schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na 
akci „Nová kmenová učebna a přístavba ZŠ Dražice u Tábora“ s firmou: Casta dopravní stavby 
s.r.o., Pražská 467, 397 01 Písek, IČ 28084136, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu bez DPH 
17 308 522,88 Kč tj. včetně DPH 20 943 312,68 Kč.  
 
 
Pořadí firem dle hodnotícího kritéria - tj. výsledné pořadí firem.  
Pořadové  
číslo 

 
Obchodní jméno a sídlo účastníka 

Nabídková cena bez 
DPH 

vítězné   
1 Casta dopravní stavby s.r.o. 

Pražská 467, 397 01 Písek 
IČ 28084136 

17 308 522,88 Kč 



2 
 

2 SPILKA a ŘÍHA s.r.o. 
Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 
IČ 45021309 

19 480 313,87 Kč 

3 PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. 
Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor 
IČ 44797958 

19 791 197,00 Kč 

4 STAVEKO s.r.o. 
Zdabořská 24, 261 01 Příbram V- Zdaboř 
IČ 45145580 

21 787 582,00 Kč 

5 KAZIKO a.s. 
Pod Turnovskou tratí 182/18, 198 00 Praha 9- 
Hloubětín 
IČ 26693054 

21 926 748,78 Kč 
 

 
 
V případě odstoupení vítězné společnosti nastupuje v pořadí druhá a v případě odstoupení druhého 
v pořadí, nabídka společnosti, která předložila třetí nejvýhodnější nabídku.  
 
Zastupitelstvo obce Dražice pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o dílo. Smlouva nabývá 
účinností dnem předání staveniště.  
 
 

4. Majetkové záležitosti 
1. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění darovací smlouvy, která byla uzavřena mezi obcí Dražice a 

firmou Sakutus CZ a.s., Dražice. Na základě této smlouvy obdrží obec Dražice finanční dar ve 
výši 5 000,- Kč za účelem financování dětského dne v Dražicích dne 3.6.2017. 

2. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330039726/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společnosti E.ON Distribuce, 
a.s., České Budějovice ve věci zřízení věcného břemene umístění distribuční soustavy na p.č. 
36/8 a 36/15 v k.ú. Dražice u Tábora. 

U s n e s e n í   č. 118/2017 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění darovací smlouvy, která byla uzavřena mezi obcí 
Dražice a firmou Sakutus CZ a.s., Dražice. Na základě této smlouvy obdrží obec Dražice finanční 
dar ve výši 5 000,- Kč za účelem financování dětského dne v Dražicích dne 3.6.2017. 
 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění Smlouvy o zřízení věcného břemene č. TA-
014330039726/001, která bude uzavřena mezi obcí Dražice a společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice ve věci zřízení věcného břemene umístění distribuční soustavy na p.č. 36/8 a 36/15 
v k.ú. Dražice u Tábora. 
 
 

5. Různé, diskuse 
1. Starosta předložil a okomentoval Obecně závaznou vyhlášku obce Dražice č. 1/2017 o nočním 

klidu. Zastupitelé 8 hlasy výše uvedenou vyhlášku schválili. 
2. Starosta informoval o tom, že vzhledem k zamítnutí žádosti obce Dražice o poskytnutí 

pracovníků z Úřadu práce v Táboře (Úřad práce odmítl zaměstnat všechny již v minulosti 
zaměstnané pracovníky, ostatní buď neměli zájem, nedostavili se k výběru, nebo by bylo jejich 
zaměstnání pro obec spíše zátěží než pomocí) bude nezbytné přijmout opatření v prioritách 
sečení v obci. Z tohoto důvodu bude nutné zřídit na letní období alespoň jedno pracovní místo 
pro pracovníka na údržbu veřejného prostranství obce. Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo 
zřízení jednoho pracovního místa pro zaměstnance údržby veřejného prostranství obce na 
období květen – listopad 2017 na plný pracovní úvazek. 



3 
 

3. Ředitelka ZŠ Dražice požádala o schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2016 a 
převedení hospodářského výsledku za rok 2016 ve výši 37 571,04 Kč do rezervního fondu 
školy. Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Dražice, okres Tábor, sestavenou ke dni 31.12.2016. Zároveň 
8 hlasy schválilo převedení hospodářského výsledku této organizace za rok 2016 ve výši 
37 571,04 Kč do rezervního fondu. 

4. Starosta předložil zastupitelstvu informaci ředitelky ZŠ Dražice o podání žádosti o dotaci 
z projektu OP VVV – výzva 02_16_022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I (výzva pro méně rozvinuté regiony) a žádost o 
profinancování aktivit, spojených s tímto projektem, obcí (do doby obdržení finančních 
prostředků od poskytovatele - bude se jednat o cca 100 000,- Kč). Poté budou školou tyto 
finanční prostředky vráceny. Tento postup byl předem prokonzultován se starostou obce. 
Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

5. Starosta informoval o provedeném měření osvětlení ve škole po výměně osvětlení s úspěšným 
výsledkem. 

6. Starosta informoval o jednání s Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje, územním 
pracovištěm Tábor, ve věci řešení sociálního zařízení školy pro navýšení kapacity školy. 

7. Starosta informoval o neobdržení dotace na výstavbu Komunitního domu pro seniory 
z Ministerstva pro místní rozvoj. Zároveň jsme neobdrželi dotaci na kompostéry, o kterou žádal 
Svazek obcí mikroregionu Táborsko (zapojilo se více obcí). Příští rok se pokusíme požádat 
znovu. 

8. Dále starosta informoval o obdržených dotacích z POV Jihočeského kraje, a to na výměnu 
oken a vchodových dveří u bytového domu čp. 4 (obdrželi jsme 140 000,- Kč) a výměnu 
světelných zdrojů veřejného osvětlení (obdrželi jsme 75 000,- Kč).  

9. Linka bezpečí se obrátila na obec se žádostí o finanční příspěvek. Zastupitelstvo 8 hlasy 
zamítlo poskytnutí finančního příspěvku pro Linku bezpečí. 

10. Starosta informoval o jednání s ředitelem pobočkové sítě České pošty s.p. s cílem převést 
provoz pošty v Dražicích na partnera, přednostně obec Dražice (tzv. pošta Partner). 

11. Starosta informoval o tom, že byly řádně zkolaudovány 2 nové byty v čp.55 (původně obecní 
úřad). 

12. Starosta informoval o možnosti digitalizace kroniky a předal kontakt paní Mičíkové. 
13. Pan Melich informoval o tom, že: 

- je ucpaný okap u vstupu do sportovního areálu, 
- na komunikaci u školy jsou díry. 
Starosta odpověděl, že během týdne se provedou opravy. 

14. Dále pan Melich navrhl, aby údržbu trávy u školy řešila obec Dražice. 
15. Pan Melich informoval o tom, že autobusový dopravce STTRANS od 1.7.2017 ruší linku 

Strakonice – Brno a zároveň navrhl způsob řešení. Pan Lev napíše dopis na JIKORD o potřebě 
zajistit náhradní řešení. 

U s n e s e n í   č. 119/2017 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili Obecně závaznou vyhlášku obce Dražice č. 1/2017 o nočním 
klidu. 
 
ad 2) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo zřízení jednoho pracovního místa pro zaměstnance 
údržby veřejného prostranství obce na období květen – listopad 2017 na plný pracovní úvazek. 
 
ad 3) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Dražice, okres Tábor, sestavenou ke dni 31.12.2016. Zároveň 8 
hlasy schválilo převedení hospodářského výsledku této organizace za rok 2016 ve výši 37 571,04 Kč 
do rezervního fondu. 
 
ad 9) Zastupitelstvo 8 hlasy zamítlo poskytnutí finančního příspěvku pro Linku bezpečí. 



4 
 

 
 
 

6. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hodin. 
Další jednání se uskuteční podle potřeby – pravděpodobně ve druhé polovině měsíce června. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


